
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
Statutární město D ě č í n  
 

U S N E S E N Í  
 

z 1. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 27.01.2022 
v budově ČVUT, Pohraniční 1288/1, Děčín I 

 
 
Usnesení č. ZM 22 01 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Václava Němečka a Ing. Jana Paličku.  
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 01 02 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:   Předseda:  Ing. Vladislav Raška   
     Členové:  Bc. Petr Zdobinský 
       doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc. 
   
Usnesení č. ZM 22 01 02 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 1. zasedání Zastupitelstva města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
program 1. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední desce. 
 

 
Usnesení č. ZM 22 01 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na způsob volby členů orgánů města a 
 
r o z h o d l o  
 
o veřejném způsobu volby postupem dle Jednacího řádu Zastupitelstva města Děčín. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 03 02 
Zastupitelstvo města Děčín 
 
v o l í  
 
volební komisi ve složení: Ing. Rudolf Brejška, DiS. 

Mgr. Ivana Poschová 
Mgr. Milan Rosenkranc 

 
 
 



2 

 

Usnesení č. ZM 22 01 03 03 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í  
 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) do funkce 
člena kontrolního výboru Ing. Jiřího Cháru. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 01 
Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č. 10/2021 ze dne 6. 12. 2021 
a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 02 
Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č. 1/2022 ze dne 10. 1. 2022 
a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 04 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
na provoz sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I, pro rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín, z.s. ve výši 2.384.000,00 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín, z.s. 

na provoz sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 05 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
na provoz Zimního stadionu Děčín pro rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. poskytnutí dotace ve výši 7.482.000,00 Kč pro HC Děčín, z.s., 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz Zimního stadionu Děčín 

v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 06 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
na provoz fotbalového stadionu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V, a sportovního areálu 
„Máchovka“ v ulici Jeronýmova, Děčín IV, pro rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín,  z.s. ve výši 575.000,00 Kč, 



3 

 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín, z.s. na provoz 
fotbalového stadionu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V, a sportovního areálu „Máchovka“ 
v ulici Jeronýmova, Děčín IV, pro rok 2022 v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 07 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na udělení Ceny statutárního města Děčín pro rok 2021 
předložený Komisí pro posuzování návrhů na udělení Ceny statutárního města Děčín a 
 
r o z h o d l o  
 
udělit Cenu statutárního města Děčín pro rok 2021 panu Janu Bučinovi a Mgr. Josefu 
Herclíkovi. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 08 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na udělení Ceny za záchranu lidského života a 
 
r o z h o d l o  
 
udělit Cenu za záchranu lidského života panu Davidu Duchoňovi. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 09 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dodatku č. 13 ke Smlouvě o veřejných službách 
v přepravě cestujících na území statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. změny jízdních řádů, snížení spojů, 
2. zrušení linky č. 207 sloučením s linkou č. 201, 
3. uzavření dodatku č. 13 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 

statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 10 
Zastupitelstvo města projednalo informace ohledně závěrečné zprávy týkající se Memoranda 
o spolupráci s Odborem pro sociální začleňování (Agentury) Ministerstva pro místní rozvoj a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
předložené informace ohledně zhodnocení spolupráce Agentury pro sociální začleňování 
a přínosu této spolupráce pro město Děčín. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 11 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na financování jmenovitých investičních akcí a velkých 
oprav v roce 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav: 
- MK Větrná, 
- Most DC-032L Chrochvický potok Krásný Studenec, 
- Most DC 023L Jelení 48, 



4 

 

- Most DC-039L Družstevní, 
- Oprava MK a opěrných zdí koryta potoka, které drží komunikaci v Dolním Žlebu, 
- MK Štursova, 
- Propustek přes tok Ostružník, Děčín - Maxičky, 
- Oprava MK ul. Tovární (oprava VO a dešťové kanalizace), 
- MK rekonstrukce ul. Resslova, 
- Místo pro přecházení Roudnická (Zelená) x Litoměřická, chodník Litoměřická k přejezdu, 
- ZŠ Děčín II, Kamenická 1145/50 – výměna VZT ve školní kuchyni, 
- Rekonstrukce lávky přes Jílovský potok DC-016L, 
- Úprava sítě VO - Děčín XXVII-Březiny, ul. Českolipská, MK směr ke hřbitovu (koordinace s 

ČEZ Distribuce, a.s.), 
- Úprava sítě VO - Děčín VIII-D. Oldřichov, ul. Na Hrázi (koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.), 
- Úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. U Obory (koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.), 
- Úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. Holubova - U Hřiště (koordinace s ČEZ 

Distribuce, a.s.), 
- Výstavba chodníku a VO na p. p. č. 305/1 k. ú. Nebočady, 
- ZŠ Kosmonautů - úprava akustických podmínek a osvětlení, 
- ZŠ Komenského - změna užívání pavilonu ŠD na ZŠ, 
- Zimní stadion Děčín - výměna odpařovacího kondenzátoru, 
- ZŠ Vrchlického - výstavba nákladního výtahu na potraviny, 
- ZOO Děčín - zasíťování výběhu opic, 
- Hala ul. Práce 1966/17, Děčín V - výměna prosklené štítové stěny, 
- DDM Teplická - zateplení a oprava vnitřních a venkovních prostor, 
- HZ Březová 415, Děčín III - zateplení fasády objektu, 
- MŠ K. H. Borovského - zateplení objektu a modernizace sociálního zařízení, 
- ZOO Děčín - pavilon pro pumy, 
- HPE server PL DL360 G10, HP SW iLO Advanced 1 Server License 
z rozpočtu statutárního města Děčín roku 2022 v celkovém objemu 101.729 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 12 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru a 
 
r o z h o d l o  
 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru reg. č. 961/20-120 uzavřené mezi statutárním 
městem Děčín a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. se sídlem Praha 4 - 
Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IČ 64948242 dne 5. ledna 2021. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 04 13 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 20. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 18.01.2022. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 05 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku včetně objektu v k. ú. Křešice 
u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 



5 

 

prodej pozemku p. č. 25 o výměře 217 m2, jehož součástí je stavba Děčín XXXI-Křešice, 
č. p. 195 vše v k. ú. Křešice u Děčína pro pana J. S. za cenu 550.000,00 Kč + ostatní náklady 
spojené s převodem. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 05 02 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o prodej bytové jednotky č. 789/6 v budově č. p. 789, 
ul. Krokova, Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej bytové jednotky č. 789/6 v budově č. p. 789, ul. Krokova, Děčín I, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 733/4363 na společných částech budovy č. p. 789 
a pozemku p. č. 2673 zast. plocha a nádvoří vše k. ú. Děčín, pro V. V., za cenu ve výši 
314.000,00 Kč dle znaleckého posudku č. 1179-084/2020 ze dne 20.11.2020 znalce 
Ing. Zdeňka Ješety + ostatní náklady spojené s převodem + náklady vynaložené na řešení 
oprav či havárií. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 05 03 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 945/6 a část pozemku p. č. 920/1, o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 580 m2), v k. ú. Děčín-Staré Město. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 05 04 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 674/2 k. ú. Děčín - Staré Město o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 30 m2). 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 05 05 
Zastupitelstvo města opakovaně projednalo celkovou problematiku pozemku p. č. 300 
v k. ú. Chrochvice a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku p. č. 300 o výměře 525 m2 v k. ú. Chrochvice, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro Z. a L. K., za cenu 315.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 01 06 01 
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období 
od 11.12.2021 do 21.01.2022 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .   
 
 
 



6 

 

Zapisovatelka:  Blanka Řešátková v.r. 
 
 
Předseda volební komise:  Ing. Rudolf Brejška, DiS.  v.r. 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Ing. Vladislav Raška  v.r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Václav Němeček  v.r. 
 

 
 
Ing. Jan Palička  v.r. 

 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc.  v.r. 
   primátor města 

 


